asrın sonlarından itibaren
Arap Yarımadası’nın diğer kısımlarıyla Mısır, Horasan ve Nişabur
bölgelerine de intikal etmiştir. (Türer, 1992: 66) İlk devirlerden
itibaren, tasavvuf hareketinin birbirinden farklı iki ayrı mecrada
seyrettiğini görüyoruz: Hasan Basrî (öl.110/728) ile başlayıp, Hâris-i
Muhâsıbî (öl. 243/857), Cüneyd-i Bağdadî (öl. 297/909), Kuşeyri
(öl.465/1072), İmam-ı Gazzâli ( öl.505/1111) ile devam eden yoldur.
‘‘Bağdat Ekolü’’ diye bilinen bu yolda dinin zahirî hükümlerinden
uzaklaşılmamış ve şeriat kurallarına riâyette azamî titizlik
gösterilmiş olup zahir-bâtın dengesine dikkat edilmiş, ilâhî âşk ve